
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 24 DEL 08-04-2019

OGGETTO: Eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi - indizione
selezione per la formazione di una graduatoria per l'assunzione a tempo
determinato e a tempo pieno di n. 1 istruttore direttivo tecnico cat. D/D1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

Premesso che con Delibera di Giunta G. C. n. 42 del 08.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, la
Giunta ha autorizzato il sottoscritto Responsabile a procedere, ai sensi dell’ex art. 50 bis D.L. n.
189/2016,  alla selezione pubblica, per l’ assunzione a tempo pieno e determinato, di n. 1 unità da
“istruttore direttivo tecnico” cat. D/D1;

Preso atto che, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, il candidato
utilmente selezionato, a mezzo selezione pubblica per titoli ed esami stipulerà un contratto di lavoro
a tempo pieno determinato, con durata fino al 31 dicembre 2020 dalla stipula del contratto, salvo
proroga;

Ritenuto, per quanto sopra riportato, di avviare la procedura comparativa per la selezione di cui
trattasi;

Dato atto che le assunzioni di cui al presente provvedimento sono effettuate ai sensi dell’ex art 50
bis D.L. n. 189/2016 “sisma 2016 e seguenti “ulteriore assegnazione di personale agli Enti ricadenti
nel cratere sismico”, in deroga alle norme in materia di vincoli alla spesa di personale e limiti alle
assunzioni;

Dato atto che l'Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del
D.Lgs. n. 267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e successive
modificazioni;

Vista la Deliberazione di G.C. 16 del 19.02.2019 avente ad oggetto “Approvazione programma
fabbisogno personale triennio 2019/2021”;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 15.03.2014 “Regolamento comunale sulle
modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi”;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Visto altresì il “Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi;

Dovendo procedere alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato e a
tempo pieno fino al 31.12.2020 dalla data di stipula, salvo proroga, di n. 1 istruttore direttivo
tecnico cat. D/D1 da impiegare presso l’ufficio Area Sisma del Comune di Borbona;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visto il D.Lgs. 267/00;

Visto il D.L. 189/2016;

Visto il CCNL funzioni locali del 21.05.2018;

Visto il Bilancio di Previsione 2019/2021;

D E T E R M I N A

1.Di procedere, sulla base di quanto in narrativa, alla formazione di una graduatoria per
l’assunzione a tempo determinato e a tempo pieno fino al 31.12.2020 dalla data di stipula, salvo
proroga, di n. 1 istruttore direttivo tecnico cat. D/D1 da impiegare presso l’ufficio Area Sisma del
Comune di Borbona;

2. Di adottare, a tal fine, il relativo avviso pubblico ed il modello di domanda, come allegati al
presente atto sub. "A" e “B”;

3. Di disporre che il predetto avviso pubblico sia pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di
Borbona per il periodo in esso indicato ed, altresì inserito sul sito internet del medesimo Ente;.

4. Di dare atto che si procederà con ulteriore atto alla nomina di una commissione esaminatrice.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 RAFFAELA SILVESTRINI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 18-04-
2019 R.A. n. 340.

Borbona, 18-04-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


